Vereador Sidnei Jardim

Tramita nesta Comissão Permanente de Finanças e Orçamento, o

Projeto de Lei no 07 312026, que "Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito

Adicional Especial no orçamento do Município, com base no excesso de

arrecadação, no valor de R$ 2.217.653,29 (dois milhões, duzentos e

dezessete mil, seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e nove centavos),

na Íorma em que especifica abaixo"

RELATORIO

t-1p

Í2snNet
Vanolm

O Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento, no uso

das atribuições, que confere o Artigo 5í, rnciso Vl do Regimento lnterno, indica o

[...]

através do Protocolo no 6.379t2026, o Poder Executivo, protocolou neste Poder

Legislativo, o Projeto de Lei no 73t2026, que "Autoriza o Poder Executivo a

abrir Crédito Adicional Especial no orçamento do Município' com base no

excesso de arrecadação, no valor de R$ 2.217.653,29 (dois milhões,

duzentos e dezessete mil, seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e nove

centavos), na forma em que especifica abaixo"

lmpactos esperados na execuÇão orçamentária e nos serviços públicos:
Solicitamos suplementação de Dotação Orçamentária exercício financeiro de
2026, no valor de R$ 2.217 .653,29 para execuçâo de PARQUE URBANO, objeto